
Zápis č. 3/2015 

Zasedání předsednictva 

Rady vlády pro informační společnost 

 

Zasedací místnost 801, Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 3, Praha 4 (Centrotex) 

20. února 2015 , 8:15 – 9:15 (1 hodina) 

Přítomní: 

JMÉNO  PŘÍTOMNÝ POZICE 
JUDr. Jaroslav Strouhal MV X Předseda RVIS 
Ing. Ondřej Votruba MMR X v.z. místopředseda (Ing. Karla Šlechtová) 
Marek Ondroušek ÚV X v.z. místopředseda (Ing. Pavel Dvořák) 
Ing. Miroslav Hejna MF  v.z. místopředseda (Ing. Mládek) 
Michal Hauzr MV  host 
Ing. Kateřina Vidrnová MV  host -sekretariát RVIS 
Ing. Vlastimil Fidler MMR  host 

 

Program: 

1. Zaha jení  jedna ní  
2. Schva lení  za pisu ze zaseda ní  pr edsednictva RVIS dne 30. ledna 2015 
3. Informace o vypor a da ní  pr ipomí nek k materia lu Na vrh opatr ení  zvys ují cí  efektivnost 
sluz eb ver ejne  spra vy a podpu rny ch ICT sluz eb vc . informace o na vrhu souvisejí cí ho 
usnesení  vla dy 
4. Projedna ní  Statutu a Pr í lohy c . 1 ke Statutu Pracovní  skupiny Rady vla dy 
pro informac ní  spolec nost pro jednací  r í zení  bez uver ejne ní  (PS JR BU) vc . informace 
o pr í prave  dopisu k zpu sobu pr edkla da ní  materia lu  te to pracovní  skupine  
5. Informace o c innosti PS JR BU 
6. Vyja dr ení  pr edsednictva RVIS k materia lu „Vy voj AVIS v roce 2015“ a "Zajis te ní  
aplikac ní ho modulu IS ADIS pro zpracova ní  kontrolní ch hla s ení  DPH podle novely 
za kona c . 235/2004 Sb., o dani z pr idane  hodnoty od 1. 1. 2016" pr edloz ene mu 
Ministerstvem financí , projednane mu a doporuc ene mu ke schva lení  pr edsednictvem 
RVIS Pracovní  skupinou JR BU 
7. Informace o centralizovane m na kupu ORACLE a WMware 
8. Ru zne  
9. Za ve r 

 

 



PRŮBĚH ZASEDÁNÍ 

1. Zahájení zasedání 
Pr edseda RVIS, na me stek ministra vnitra pro r í zení  sekce informac ní ch a komunikac ní ch 
technologií  JUDr. Jaroslav Strouhal pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e vzhledem 
k pr í tomnosti nadpolovic ní  ve ts iny c lenu  s pra vem hlasovat (MV- JUDr. Strouhla, MF -
Ing. Hejna, MMR – Ing. Votruba) je pr edsednictvo RVIS usna s ení schopne .  
Rozprava nad na vrhem programu – Za stupci MMR odmí tají  bod 6 z du vodu nedostatku 
c asu pro prostudova ní  materia lu . Bod 5 spojen s bodem 6.  
 

2. Schválení zápisu z jednání předsednictva RVIS dne 30. ledna 2015 
K za pisu nebyly vzneseny z a dne  pr ipomí nky; za pis byl schva len. 
 

3. Informace o vypořádání připomínek k materiálu Návrh opatření 
zvyšující efektivnost služeb veřejné správy a podpůrných ICT služeb 
vč. informace o návrhu souvisejícího usnesení vlády 
NMV informoval, z e materia l Na vrh opatr ení  ICT byl diskutova n na první  zaseda ní  RVIS 
18. prosince 2014. MV obdrz elo ne kolik pr ipomí nek, pr edevs í m od MMR, MZV a MPO 
a vs echny byly zapracova ny. NMV navrhl schva lení  materia lu per rollam a pote  pr ipravit 
informaci o projedna ní  materia lu pro Vla du. Za stupce MPO Miloslav Marc an oponoval, 
z e postra da  prova zanost mezi nedostatky N01-N16 uvedeny mi v v c a sti 2 – Rekapitulace 
sta vají cí ho stavu a jeho nedostatku  a cí li C1-C8 v c a sti 3 - Cí le a navrhovana  opatr ení  
pro jejich dosaz ení . Z toho du vodu byla domluvena schu zka v u tery  24. u nora mezi 
za stupci MPO, MV a U V, kde bude tato problematika blí z e diskutova na. 
 

4. Projednání Statutu a Přílohy č. 1 ke Statutu Pracovní skupiny Rady 

vlády pro informační společnost pro jednací řízení bez uveřejnění (PS 

JŘBU) vč. informace o přípravě dopisu k způsobu předkládání 

materiálů této pracovní skupině 

Diskuse nad Statutem pracovní  skupiny, konkre tne  ????? soulad se za konem. Za stupci 
MMR Ing. Votruba a Ing. Fidler zasta vají  na zor, z e nelze posoudit soulad zaka zky 
se za konem, pokud nemají  k dispozici kompletní  dokumentaci ty kají cí  se dane  zaka zky. 
Ostatní  pr í tomní  tento postoj rozporovali pr edevs í m argumentací , z e takovy  postup 
by byl c asove  pr í lis  na roc ny  a pr ipomne li pu vodní  u c el vzniku skupiny – vyhodnotit 
odu vodne nost vypsa ní  zaka zky v rez imu jednací ho r í zení  bez uver ejne ní  a poskytnout 
stanovisko, na za klade  ktere ho zaka zku definitivne  schva lí /neschva lí  Vla da C R. U c elem 
existence skupiny je rovne z  doporuc it pr edkladateli pro pr í s te  takove  r es ení , 
aby nemusel znovu vypisovat jednací  r í zení  bez uver ejne ní . 
Diskuse byla ukonc ena domluvení m schu zky za stupcu  MV, MF, U V a MMR na u tery  
24. u nora 2015, kde probe hne detailne js í  rozprava nad tí mto bodem Statutu. 
 

5. Informace o činnosti PS JŘBU 
Pr edseda pracovní  skupiny Michal Hauzr shrnul dosavadní  vy stupy pra ce skupiny. 
Prozatí m bylo projedna no 6 materia lu  – ze strany Policie C R se jednalo o zaka zky 
„Technicka  podpora serveru  HP“, „Technicka  podpora informac ní ho syste mu NKC“, 
Technicka  podpora aplikace NS SIS II“ a „Technicka  podpora Oracle“, ze strany MF 



se jednalo o „Vy voj AVIS v roce 2015“ a „Zajis te ní  aplikac ní ho modulu IS ADIS 
pro zpracova ní  kontrolní ch hla s ení  DPH podle novely za kona c . 235/2004 Sb., o dani 
z pr idane  hodnoty od 1. 1. 2016“. Vs echny materia ly byly pracovní  skupinou navrz eny 
pro schva lení  pr edsednictvem RVIS. Souc asne  se vs em pr edkladatelu  pracovní  skupina 
snaz ila nabí dnout do budoucna jine  alternativy mim o jednací  r í zení  bez uver ejne ní , 
napr í klad podepsa ní  ra mcove  smlouvy, apod. 
 
(Pozn. V pru be hu projedna va ní  tohoto bodu klesl poc et pr í tomny ch c lenu  s hlasovací m 
pra vem na 2) 
 

6. Vyjádření předsednictva RVIS k materiálu „Vývoj AVIS v roce 2015“ 
a "Zajištění aplikačního modulu IS ADIS pro zpracování kontrolních 
hlášení DPH podle novely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty od 1. 1. 2016" předloženému Ministerstvem financí, 
projednanému a doporučenému ke schválení předsednictvem RVIS 
Pracovní skupinou JŘBU 
K materia lu „Vy voj AVIS v roce 2015“ hlasovali dva pr í tomní  c lenove  s pra vem hlasovat; 
za stupce MMR se zdrz el. C lenu m pr edsednictva, jejichz  za stupce s opra vne ní m hlasovat 
se nezu c astnil, bude materia l zasla n k hlasova ní  per rollam.  
Hlasova ní  o materia lu „Zajis te ní  aplikac ní ho modulu IS ADIS pro zpracova ní  kontrolní ch 
hla s ení  DPH podle novely za kona c . 235/2004 Sb., o dani z pr idane  hodnoty 
od 1. 1. 2016“ bylo odloz eno s tí m, z e se bude konat per rollam. 
 

7. Informace o centralizovaném nákupu ORACLE a WMware 
NMV kra tce informoval, z e MV pr edkla da  Vla de  informaci o centralizovane m na kupu 
ORACLE a WMware, pr ic emz  predikovana  u spora zde pr edstavuje pr ibliz ne  600 milionu  
korun.  
 

8. Různé 
Do bodu ru zne  nevznesl nikdo z a dne  te ma; jedna ní  bylo ukonc eno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Kateřina Vidrnová 


